
ù 
il 

• 

l 

Trasmessa a 
D Capi gruppo consiliare 

Il 22/06/201 O Prot.n. 

Comune di Pabillonis 
Provincia del Medio Campidano 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
ORIGINALE 

N.16 del15/06/2010 

OGGETfO: CONSULTAZIONI DEL 30 c 31 MAGGIO 2010. INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA •• ELEGGIBILIT A' E COMPA TIBILITA' DEGLI ELETTI. GIUR<\MENTO DEL SINDACO. 

L'anno Duemiladieci, il giorno quindici del mese di Giugno alle ore18,30 in Pabillonis e 
nella solita sala delle riunioni si e' riunito il Consiglio Comunale. 

Alla prima convocazione straordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di 
Legge, risultano all'appello nominale: 

Consiglieri p A l Consiglieri p A 
Garau Alessandro x Sanna Riccardo IX 
Frangia Fiorella x Ballocco Cristian !X 
Frau Roberto x Dessì Marco IX 
Cara Nicola x Matta Aldo IX 
Pisanu Cinzia x Erba Stefania IX 
Anna Siria Melis x Murgia Mauro iX 
Porcu Osvaldo l x Sida Luigi IX 
Mamusa Simonetta IX l 
Tuveri Romina x 
Piras Roberto x 

Consiglieri assegnati al Comune 

Totale presenti 

N.17 

N. 16 

Consiglieri in carica n. 17 

Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig: 
Garau Alessandro - Sindaco 
Assiste il Segretario : Serrau Dott.ssa linda 
Vengono dal Presidente nominati scrutatori i Signori: 
la seduta è pubblica 

Totale assenti 

Comune di Pabillonis- Deliberazione CC n .16 del 15 !06/2010 
Pagina l di 4 

n. 1 



IL PRESIDENTE 

PREMESSO CHE: 

- nei giorni 30 e 31 maggio 2010 si sono svolte le elezioni Amministrative per l'elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

- il Consiglio Comunale in base al disposto dell'art. 41 del T.U. sull'ordinamento delle 
autonomie locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamentE;l 
successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato 
prodotto alcun reclamo, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suot 
componenti e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause previste, 
prowedendo alla sostituzione a termini delle norme del citato Testo Unico; 

-con il Titolo IW, Capo W, dello stesso Testo Unico n. 267 del 18.08.2000 "lncandidabilita', 
ineleggibilità, incompatibilità", alle cariche di consigliere regionale, provinciale, comunale e 
circoscrizionale e in materia di incompatibilità degli addetti al servizio sanitario nazionale", è stata 
disciplinata in maniera più attuale tutta questa importante materia; 

- con legge 18 gennaio 1992, n.16 sono state dettate "Norme in materia di elezioni e nomine 
presso le Regioni e gli Enti Locali"; 

- il Presidente dà lettura dei nominativi dei Consiglieri eletti invitandoli, nel contempo, qualora 
ne siano a conoscenza, ad indicare gli eventuali motivi di ineleggibilità od incompatibilità, per i casi 
di cui al Titolo IW, Capo W, del Testo Unico n. 267 del18.08.2000; 

- non vengono rilevati motivi di ineleggibilità o incompatibilità e che non sono stati prodotti 
reclami nei confronti degli eletti; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente definitivamente approvato con atti consiliari n.16 del 
28/03/2001e 43 del 21/06/2001; 

CON PRESENTI E VOTANTI N. 16 

A VOTAZIONE UNANIME 

DELIBERA 

di convalidare l'elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri Comunali che hanno 
tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non sussistono condizioni di 
incompatibilità: 

Comune di Pabillonis - Deliberazione C C n .16 del 15 !06l201 O 
Pagina 2 di 4 



CARICA i COGNOME E Luogo e data di na.<>cita Indirizzo Voti riportati 

l NoME 
Sindaco l Garau Alessandro Pabillonis 28/llil957 Via Foscolo, 13-PabiJJonis 1038 
Consioiìere i Frangia Fiorella l San Gavino M. le 13/06il974 Via Sassari. 36-Pabìllonis 675 
Consigliere lFrau ~Roberto ··-----

Cagliari O 110 11!968 Via Colombo. 45-Pabillonis 633 
· Consigliere i Cara Nicola Oristano 06/04/1989 l Via Giovanni X..Xlll" 40/A 631 
Consigliere 'i Pìsanu Cinzia San Gavino M.le 18/04/1988 Via Palermo, 15 1623 

Consigliere i Anna Siria Melis Pabillonis 1511011972 Via Lamannora. 25 600 
Consh:diere '· Porcu Osvaldo Pabillonis il 27/0611955 Via Petrarca, l-Pabillonis 597 " Consigliere l Mamusa Sìmonetta San Gavino M.le 14106/1969 Via Venezia, 6 595 

~~i.gliere \ Tuveri Romina Pabillonis 3li07/1971 Vico 1° Matteotti. 3 595 f 

l Piras Roberto San Gavino M.le 21102/1983 
------~-o=---------

Considiere Via Deledda. 34 586 
Consigliere i Sanna Riccardo San Gavino M .le 0110311989 Via Sardegna. 17 586 
Consigliere ) BaJlocco Cristian l Cagliari 20/09!1978 Via Umberto 1°. 4 584 
Consigliere i Dessi Marco Pabillonis 09/02il968 Via Dante, 44 PabiiJonis 820 
Consigliere l Matta Aldo Pabillonis l Oi02i1959 Via Congregazione, 7- 754 

Pabillonis 

~gliere i Erda<> Stefania San Gavino M.le 04i06il978 .l Via Umberto l',! Pabillonis lli2_ 
Consigliere l Murgia Mauro Sardara 09/0311960 "T Via Petrarca, l O 

-r 493 --··-----

Consigliere 1 Sìda Luiui Pabillonis 30/10il951 Via Padre Kolbe, 4-Pabillonis [470 
. 

di dare atto che ai sensi dell'art. 50 comma 11 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali n. 267 del18.08.2000, il Sindaco deve prestare davanti al Consiglio, nella seduta di 
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione italiana, pertanto, alzatosi in 
piedi, avanti ai Consiglieri che partecipano anch'essi in piedi, pronuncia il giuramento con la 
seguente espressione: 

"GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA" 

di dare, altresì, atto che il Sindaco adempiuto all'obbligo del giuramento assume la piena 
capacità di esercitare le funzioni di responsabile dell'Amministrazione del Comune e Ufficiale del 

' Governo per tutti gli atti conseguenti; 
~i 

' con votazione espressa nelle forme, palese e separata, con presenti n.16 votanti n. 16 e 
l favorevoli n. 16 la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell'articolo 134, 4° comma, del D. Lgs 267/2000. 

Comune di Pabillonis - Deliberazione C C n 16 del 15/06120 I O 
Pagina 3 di 4 



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE :\ 

o,~=~~ 
rrau 

dertifico che la presente deliberazione e' stata affissa all'albo pretorio per la pubblicazione 
il 22/06/201 O e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi cioè fino al 06/07/201 O 

Pabillonis, li 2 2/ o6/2o-f0 ... 
lLSEGRET l COMUNALE 

~da Serrau 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il _/_/ __ 
per intervenuta dichiarazione di immediata esecutività; 

per intervenuta pubblicazione all'albo per 15 giorni consecutivi senza opposizioni; 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Linda Serrau -

Comune dì Pabillonis -Deliberazione C. C. n .16 del 15 106/20 l O 
Pagina 4 di 4 

) 
J 

l 
l 

l 
l 


